АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА БАТАЙСКА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от ______________ № _____

г. Батайск

   О внесении изменений в постановление Администрации

 города Батайска от 11.10.2024 № 91 «О внесении изменений в

постановление Администрации

 города Батайска от 27.11.2018 № 375 «Об утверждении

муниципальной программы города Батайска

«Развитие здравоохранения»

В соответствии с решением батайской городской Думы № 35 от

24.12.2024 «О бюджете города Батайска на 2025 год и на плановый период

2026 и 2027 годов», Администрация города Батайска постановляет:

1. Внести изменения в постановление Администрации города Батайска

от 11.10.2024 № 91 «О внесении изменений в постановление Администрации

города Батайска от 27.11.2018 № 375 «Об утверждении муниципальной

программы города Батайска «Развитие здравоохранения» согласно

приложению к настоящему постановлению.

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального

опубликования.

3. Настоящее постановление подлежит включению в регистр

муниципальных нормативных правовых актов Ростовской области.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на

заместителя главы Администрации города Батайска по социальным вопросам

Вальчугова Р.В.

Глава города Батайска Р.П. Волошин

Постановление вносит

заместитель главы Администрации

города Батайска по социальным вопросам

 Приложение

к постановлению

Администрации

города Батайска

от _____________№ _____

ИЗМЕНЕНИЯ

вносимые в постановление Администрации города Батайска от 11.10.2024 № 91 «О внесении изменений в постановление

Администрации города Батайска от 27.11.2018 № 375 «Об утверждении муниципальной программы города Батайска «Развитие

здравоохранения»:

1. В паспорте муниципальной программы города Батайска «Развитие здравоохранения» раздел «Финансовое обеспечение муниципальной программы города Батайска»

изложить в следующей редакции:

№

п/п

Наименование муниципальной (комплексной)

программы, структурного элемента/

источник финансового обеспечения <1>

Объем расходов по годам реализации, тыс. рублей

2025 2026 2027
2030

(справочно)
Всего

1 2 3 4 5 6 7

1.

Муниципальная программа «Развитие здравоохранения»

(всего), в том числе:
3380,9 0,0 0,0 0,0 3380,9

Местный бюджет (всего), в том числе: 3380,9 0,0 0,0 0,0 3380,9

межбюджетные трансферты, предоставляемые из: 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

федерального бюджета 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

областного бюджета 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Внебюджетные источники 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

2.

Комплекс процессных мероприятий  «Создание условий для

оказания медицинской помощи населению города Батайска»

(всего), в том числе:

3047,4 0,0 0,0 0,0 3047,4

Местный бюджет (всего), в том числе: 3047,4 0,0 0,0 0,0 3047,4

межбюджетные трансферты, предоставляемые из: 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

3

федерального бюджета 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

областного бюджета 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Внебюджетные источники 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

3.

Комплекс процессных мероприятий «Информирование

населения муниципального образования, в том числе

через средства массовой информации, о возможности

распространения социально значимых заболеваний и

заболеваний, представляющих опасность для

окружающих, на территории муниципального

образования, осуществляемое на основе ежегодных

статистических данных, а также информирование об

угрозе возникновения и о возникновении эпидемий в

соответствии с законом субъекта Российской Федерации»

(всего), в том числе:

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Местный бюджет (всего), в том числе: 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

межбюджетные трансферты, предоставляемые из: 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

федерального бюджета 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

областного бюджета 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Внебюджетные источники 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

4.

Комплекс процессных мероприятий «Участие в

санитарно-гигиеническом просвещении населения и

пропаганде донорства крови и (или) ее компонентов»

(всего), в том числе:

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Местный бюджет (всего), в том числе: 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

межбюджетные трансферты, предоставляемые из: 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

федерального бюджета 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

областного бюджета 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Внебюджетные источники 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

5.

Комплекс процессных мероприятий «Участие в

реализации на территории муниципального образования

мероприятий, направленных на спасение жизни и

сохранение здоровья людей при чрезвычайных

ситуациях, информирование населения о медико-

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

4

санитарной обстановке в зоне чрезвычайной ситуации и о

принимаемых мерах» (всего), в том числе:

Местный бюджет (всего), в том числе: 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

межбюджетные трансферты, предоставляемые из: 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

федерального бюджета 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

областного бюджета 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Внебюджетные источники 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

6.

Комплекс процессных мероприятий «Реализация на

территории муниципального образования мероприятий по

профилактике заболеваний и формированию здорового

образа жизни в соответствии с законом субъекта

Российской Федерации»,  в том числе:

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Местный бюджет (всего), в том числе: 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

межбюджетные трансферты, предоставляемые из: 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

федерального бюджета 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

областного бюджета 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Внебюджетные источники 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

7.

Комплекс процессных мероприятий «Создание

благоприятных условий в целях привлечения

медицинских работников и фармацевтических работников

для работы в медицинских организациях в соответствии с

Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об

общих принципах организации местного самоуправления

в Российской Федерации», в том числе:

333,5 0,0 0,0 0,0 333,5

Местный бюджет (всего), в том числе: 333,5 0,0 0,0 0,0 333,5

межбюджетные трансферты, предоставляемые из: 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

федерального бюджета 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

областного бюджета 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Внебюджетные источники 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

2. В паспорте комплекса процессных мероприятий «Создание условий для оказания медицинской помощи населению» раздел «Финансовое обеспечение комплекса

процессных мероприятий» изложить в следующей редакции:

5

№

п/п

Наименование мероприятия (результата)/ источник

финансового обеспечения <1>

Код

бюджетной

классификации

расходов <2>

Объем расходов по годам реализации, тыс. рублей

2025 2026 2027  2030 Всего

1 2 3 4 5 6 7 8

№

п/п

Наименование мероприятия (результата)/ источник

финансового обеспечения

Код

бюджетной

классификации

расходов

Объем расходов по годам реализации, тыс. рублей

2025 2026 2027
2030

(справочно)
Всего

1 2 3 4 5 6 7 8

1.

Комплекс процессных мероприятий «Создание

условий для оказания медицинской помощи

населению» (всего), в том числе:

Х

3047,4 0,0 0,0 0,0 3047,4

Местный бюджет (всего), в том числе: 3047,4 0,0 0,0 0,0 3047,4

межбюджетные трансферты, предоставляемые

из:
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

федерального бюджета 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

областного бюджета 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Внебюджетные источники 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

2.

«Мероприятие 1.1. (результат) «Оказана услуга в

транспортировке пациентов, получающих

заместительную почечную терапию методом

хронического гемодиализа, от места их фактического

проживания до места получения медицинской

помощи методом заместительной почечной терапии и

обратно» (всего), в том числе:
902 0909

0140121010 244

222

3047,4 0,0 0,0 0,0 3047,4

Местный бюджет (всего), в том числе: 3047,4 0,0 0,0 0,0 3047,4

межбюджетные трансферты, предоставляемые

из:
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

федерального бюджета 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

областного бюджета 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Внебюджетные источники 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

6

3. В паспорте комплекса процессных мероприятий «Создание благоприятных условий в целях привлечения медицинских работников и фармацевтических работников для

работы в медицинских организациях в соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской

Федерации» раздел «Финансовое обеспечение комплекса процессных мероприятий» изложить в следующей редакции:

№

п/п

Наименование мероприятия (результата)/ источник

финансового обеспечения

Код

бюджетной

классификации

расходов

Объем расходов по годам реализации, тыс. рублей

2025 2026 2027
2030

(справочно)
Всего

1 2 3 4 5 6 7 8

1.

Комплексе процессных мероприятий «Создание

благоприятных условий в целях привлечения

медицинских работников и фармацевтических

работников для работы в медицинских

организациях в соответствии с Федеральным

законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих

принципах организации местного самоуправления в

Российской Федерации» (всего), в том числе:
Х

333,5 0,0 0,0 0,0 333,5

Местный бюджет (всего), в том числе: 333,5 0,0 0,0 0,0 333,5

межбюджетные трансферты, предоставляемые

из:
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

федерального бюджета 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

областного бюджета 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Внебюджетные источники 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

2.

 Мероприятие 1.1. (результат) «Предоставлены

медицинским работникам первоочередные места в

детские сады»

Х

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Местный бюджет (всего), в том числе: 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

межбюджетные трансферты, предоставляемые

из:
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

федерального бюджета 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

областного бюджета 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Внебюджетные источники 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

3.  Мероприятие 1.2. (результат) «Предоставлены 902 0909 333,5 0,0 0,0 0,0 333,5

7

выплаты в виде  поощрений студентам и

ординаторам федерального государственного

бюджетного образовательного учреждения

высшего образования «Ростовский

государственный

медицинский университет»

Министерства здравоохранения

Российской Федерации»

0140621020 360

296

Местный бюджет (всего), в том числе: 333,5 0,0 0,0 0,0 333,5

межбюджетные трансферты, предоставляемые

из:
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

федерального бюджета 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

областного бюджета 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Внебюджетные источники 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

4.

 Мероприятие 1.3. (результат)

«Предоставлены медицинским работникам  жилые

помещения муниципального специализированного

жилищного фонда (по заявлениям)

(Постановление Администрации города Батайска

от 09.09.2022 №80)»
Х

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Местный бюджет (всего), в том числе: 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

межбюджетные трансферты, предоставляемые

из:
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

федерального бюджета 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

областного бюджета 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Внебюджетные источники 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Начальник общего отдела

Администрации города Батайска

В.С. Мирошникова